
 
pag. 1  di 6 

Originale informatico 
sottoscritto con firma 
digitale ai sensi del D.Lgs. 
07/03/2005, n. 82

Deliberazione Nr. 37 
in data 30-11-2023 

 

 
 

COMUNECOMUNE  DIDI  LUGOLUGO  DIDI  VICENZAVICENZA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON MODIFICA 
PROGRAMMAZIONE DI SETTORE 
 

 

Il giorno  trenta del mese di novembre dell’anno  duemilaventitre alle ore 18:30 nella sala delle 
adunanze consiliari, previa convocazione avvenuta nei modi e termini di regolamento, si è riunito il 
Consiglio Comunale in seduta pubblica e Ordinaria di prima convocazione. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Sabrina Strazzabosco. 

 
 
All’inizio della trattazione della presente deliberazione risultano presenti: 
 

COGNOME E NOME Presente/Assente  
Dalla Costa Loris P 
Rabito Roberto P 
Dal Ponte Giovanni P 
Fontana Giuseppe P 
Agnolin Carlo P 
Ranzolin Emanuela P 
Benetti Bruno A 
Carollo Stefania P 
Cattelan Stefano P 
Cappozzo Robertino P 
Lironi Carlo P 
Maino Giampietro P 
De Marchi Eugenio Silvano P 
  

  (P)resenti   12 (A)ssenti    1 
 
Il Signor Loris Dalla Costa, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale 
l’adunanza invita i presenti a prendere in esame la proposta di deliberazione avente l’oggetto 
sopra riportato. 

  



 
pag. 2  di 6 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 40 DEL 17-11-2023 

 

Il/la sottoscritto/a Ranzolin Paola, responsabile dell’AREA FINANZIARIA del Comune di Lugo di 
Vicenza, ha redatto la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON MODIFICA PROGRAMMAZIONE DI 
SETTORE” 

 

VISTI i seguenti commi dell’art. 175 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 che dispongono: 

1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia 
nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno 
degli esercizi considerati nel documento.  

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai 
commi 5- bis e 5-quater.  

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte 
salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: 
(omissis) 
8. Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente 
entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, 
compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio 
di bilancio.”; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 59 del 29/12/2022 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione 2023-2025 e bilancio di previsione 2023-2025”, dichiarata immediatamente 
eseguibile;  
 
VISTE le delibere della Giunta Comunale: 
- n. 4 del 13/01/2023 ad oggetto: “Approvazione Peg anno 2023: assegnazione dotazioni 
finanziarie” e s.m.i.; 
- n. 56 del 01/06/2023 ad oggetto: “Approvazione del “Piano integrato di attività e organizzazione 
della Pubblica Amministrazione” (PIAO) 2023-2025”;  
 
ATTESO che il conto del bilancio 2022 approvato con deliberazione di C.C. n. 13 del 27/04/2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, si è chiuso con un avanzo di amministrazione di € 
1.628.211,57 così suddiviso: 

 parte accantonata € 1.015.098,62 

 parte vincolata € 183.524,04 

 parte destinata agli investimenti € 65.808,34 

 parte disponibile € 363.780,57; 

 



 
pag. 3  di 6 

VISTO l’art. 187 comma 3 bis del D.Lgs 267/2000, il quale vieta l’utilizzo dell’avanzo di 
amministrazione non vincolato per quegli enti che operano in costanza di utilizzo di anticipazioni di 
cassa o di entrate a specifica destinazione per la parte corrente del bilancio; tale divieto tuttavia 
non trova applicazione nel caso del Comune di Lugo di Vicenza in quanto, alla data, non sta 
utilizzando anticipazioni di cassa, né entrate a specifica destinazione per la parte corrente; 
VERIFICATA la necessità di apportare alcune variazioni alle dotazioni di spesa ed alle previsioni di 
entrata al fine di rendere rispondenti le previsioni all’effettivo andamento della gestione e 
garantire la copertura delle spese nonché la realizzazione degli interventi programmati, il tutto 
mantenendo gli equilibri di bilancio; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 19/05/2023 con il quale è stato concesso un contributo 
di € 500.000,00 per messa in sicurezza territorio - PNRR M2C4-I2.2, relativamente al progetto di 
miglioramento sicurezza della strada comunale via Boschetti, Maredane, Palladio e Mortisa CUP 
C35F22000070001; 
 
RITENUTO, sulla base della comunicazione di pagamento dell’acconto di € 100.000,00 e del 
cronoprogramma dell’opera, di prevedere l’entrata e la corrispondente spesa per € 100.000,00 
nell’anno 2023 ed € 400.000,00 nell’anno 2024; 
 
DATO ATTO inoltre che è stato concesso da parte del Consorzio BIM un contributo di € 3.557,45 a 
valere sul fondo comune anno 2023 e che lo stesso sarà destinato al potenziamento impianto 
illuminazione pubblica con fotovoltaico; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 25 del 05/10/2023 ad oggetto: “SERVIZIO DI 
DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI LUGO DI VICENZA 
DELL'ATEM VICENZA 3 - VALLI DELL'ASTICO, LEOGRA E TIMONCHIO. CONSISTENZA IMPIANTI AL 
31.12.2021 E RIMBORSO SPETTANTE AL COMUNE DI LUGO DI VICENZA CHE INTENDE ALIENARE GLI 
IMPIANTI DI PROPRIETÀ IN SEDE DI GARA DAMBITO. REVOCA IN AUTOTUTELA PRECEDENTE 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 58 DEL 20/12/2018” dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale tra le altre cose viene: 

- revocato in autotutela, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21- quinquies della Legge n. 241 del 
07.08.1990 e s.m.i., la deliberazione consiliare di Consiglio Comunale n. 58 del 20.12.2018 
avente ad oggetto: “Servizio di distribuzione del gas naturale nell’ambito denominato Atem 
Vicenza 3 Valli Astico, Leogra, Timonchio. Approvazione dello stato di consistenza della rete 
al 31.12.2016 ed alienazioni di reti, impianti e strumentazioni accessorie, di proprietà del 
Comune di Lugo di Vicenza, destinate alla distribuzione del gas naturale, mediante la 
procedura di gara d’ambito “Vicenza 3””; 

- dato atto che l’avanzo “vincolato” per le finalità relative alla futura gara del gas ammonta 
ad € 691.056,70 come da rendiconto di gestione 2022 e che alla data odierna non sussiste 
più la necessità di avere alcuna somma “vincolata” in avanzo accantonato per tali finalità, 
in quanto sono venute meno le ragioni della costituzione del vincolo; 

 
DATO atto della necessità improrogabile di utilizzare parte del suddetto avanzo per un importo di 
€ 540.000,00 per i seguenti motivi: 

- € 190.000,00 per lavori di messa in sicurezza Via Peronia II stralcio a completamento di 
un’opera necessaria alla sistemazione turistica Colle di Lonedo già oggetto di un 
finanziamento parziale della Regione Veneto; 

- € 150.000,00 per ultimazione lavori di miglioramento sismica Istituto Comprensivo, al fine 
di conseguire il collaudo statico e garantire la sicurezza degli alunni nel plesso scolastico; 



 
pag. 4  di 6 

- € 200.000,00 per bitumature straordinarie stradali resesi necessarie per garantire la 
sicurezza stradale, considerato che molti tratti sono stati manomessi negli interventi di 
posa della fibra ottica e sottoservizi; 

 
RITENUTO altresì per la parte investimenti, di applicare avanzo derivante dal rendiconto di 
gestione 2022 fondi liberi per € 5.000,00 al fine di acquistare degli arredi per la sede municipale; 
 
DATO ATTO inoltre, che le motivazioni delle variazioni in argomento sia per la parte corrente che 
per la parte investimenti sono riportate nell’allegato A) sub 1– lista operazioni; 
 
CONSIDERATO quindi necessario approvare la presente variazione di bilancio esercizio finanziario 
2023-2025 al fine di consentire il buon andamento della gestione amministrativa dell’ente, tenuto 
conto delle richieste pervenute dai Responsabili dei Servizi e ritenuto pertanto di apportare, al 
sistema complessivo di bilancio, gli adeguamenti necessari alle poste di bilancio connessi alle 
nuove esigenze della gestione; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 114 del 16/11/2023 ad oggetto: “Modifica n. 2 al Programma 
triennale opere pubbliche 2023-2025 e programmazione annuale” e ritenuto di procedere 
all’approvazione delle modifiche al programma ratificando quanto adottato dalla Giunta, come da 
allegato D) al presente atto;   
 
DATO ATTO che è necessario procedere ad un’ulteriore modifica del “Programma triennale opere 
pubbliche 2023-2025 e programmazione annuale” per poter dar corso alle opere finanziate con 
l’utilizzo di avanzo di amministrazione 2022, come da allegato E) al presente atto; 
 
RILEVATA la propria competenza anche ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 
 
VISTI gli schemi allegati sub A), B), C), D, E) al presente atto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti dott. Massimo Sorarù, che si allega alla 
presente (allegato F); 
 
DATO ATTO che la proposta di variazione è stata esaminata e discussa dalla commissione Affari 
generali nella seduta del 28/11/2023; 
 
RITENUTO di approvare le variazioni sopra citate; 
 

P R O P O N E 
 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni al bilancio di 
previsione 2023-2025 riportate nello schema allegato A), che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, dando atto che le motivazioni delle variazioni in argomento sia per 
la parte corrente che per la parte investimenti sono riportate nell’allegato A) sub 1– lista 
operazioni; 

 
2)  di dare atto che, secondo quanto prescritto dall’art. 193 del D.Lgs, n. 267/2000, il bilancio risulta 

in pareggio e rispettoso degli equilibri generali come meglio esposto nello schema allegato B) 
comprendente anche il prospetto degli equilibri della singola variazione e che viene garantito 



 
pag. 5  di 6 

l’equilibrio di cassa come esposto nello schema allegato C) entrambi integrati ed inscindibili al 
presente atto; 

 
3) di dare atto che per effetto di quanto sopra, al bilancio di previsione dell’esercizio in corso, viene 

applicato avanzo di amministrazione per un totale € 545.000,00, di cui € 540.000,00 parte 
accantonata ed € 5.000,00 parte disponibile, per cui tenuto conto delle variazioni 
precedentemente apportate al bilancio in corso, rimane un avanzo di € 605.066,06 così composto: 
 

Parte 
accantonata 

€ 471.040,21 

Parte vincolata € 127.586,94 (di cui € 70.081,62 vincoli di legge, € 57.505,32 vincoli da 
trasferimenti) 

Investimenti € 5.158,34 

Liberi € 1.280,57 

 
4)  di approvare le modifiche allo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025, 

come riportati nell’allegato D) unito alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale, ratificando quanto adottato dalla Giunta Comunale con atto n. 114 del 16/11/2023; 

 
5) di approvare altresì le ulteriori modifiche allo schema del programma triennale dei lavori pubblici 

2023-2025, come riportati nell’allegato E) unito alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
6) di dare atto che la presente variazione al bilancio di previsione 2023-2025  costituisce modifica al 

DUP 2023-2025; 
 

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità, stante l’urgenza di provvedere. 

 
---   fine proposta --- 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati. 
 
ALL’ESITO della discussione consiliare così sinteticamente verbalizzata: 
 
Sindaco: l’ultima variazione di bilancio, è stata oggetto di commissione. Oltre a vari assestamenti 
viene utilizzata parte dell’avanzo di amministrazione che era stata accantonata per il gas. Ci sono 
23.000,00 euro in più per dividendi di Ava, c’è un adeguamento sulle voci stipendiali, il contributo 
per la qualità dell’aria e 40.000,00 euro per la vendita del legname. Sono poi adeguate altre 
entrate. Applichiamo avanzo di amministrazione per tre lavori: sicurezza sismica delle medie per 
150.000 euro per il completamento finale; 190.000 euro per completamento via Peronia; 
asfaltature dopo la fibra per 230.000 euro, ad integrazione delle risorse già inserite con le 



 
pag. 6  di 6 

precedenti variazioni, che saranno utilizzate partendo probabilmente dalle vie laterali a via Div. 
Julia. 
 
Cappozzo: sicuramente tutte opere necessarie, non ci esprimiamo sulle priorità. Ci asteniamo in 
coerenza con il voto sul bilancio 
 
Maino: confermo l’astensione. E’ un tesoretto importante. Per Via Peronia si deve evitare diventi 
una via troppo utilizzata. Le asfaltature servono e concorda che le vie degli anni 60 sono le più 
disastrate. 
 
De Marchi: riporto l’attenzione sul guard rail di via Graziani/Rosa. Quanto fatto non funziona, si 
potrebbero fare altri lavori per evitare dei rischi.  
 
Sindaco: accolgo il suggerimento per ulteriori valutazioni. 
 
CON VOTI  
favorevoli n. 8; 
astenuti n.4 (Cappozzo, De Marchi, Maino, Lironi); 
contrari n.0; 
espressi con votazione per appello nominale; 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta in oggetto. 
 
 
Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere, con voti: 
favorevoli n. 8; 
astenuti n.4 (Cappozzo, De Marchi, Maino, Lironi); 
contrari n.0; 
espressi con votazione per appello nominale; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare questo atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL PRESIDENTE - Loris Dalla Costa (firmato digitalmente)      
 
IL SEGRETARIO COMUNALE -  Sabrina Strazzabosco (firmato digitalmente) 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000,  
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 40 DEL 17-11-2023: 
 
Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA - RAG reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area 
Finanziaria in data 30-11-2023. 
Parere Favorevole di REGOLARITA' CONTABILE reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area 
Finanziaria in data 30-11-2023. 



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 24 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 17-11-2023 n. 40

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 135.285,26 13.403,00 148.688,26 140.311,13 13.403,00 153.714,13
2024 179.065,26 0,00 179.065,26
2025 151.805,26 0,00 151.805,26

Totale Programma 2 2023 135.336,26 13.403,00 148.739,26 140.362,13 13.403,00 153.765,13

2024 179.065,26 0,00 179.065,26
2025 151.805,26 0,00 151.805,26

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato    

Titolo 1 Spese correnti 2023 160.392,48 2.420,00 162.812,48 178.460,42 2.420,00 180.880,42
2024 159.587,48 0,00 159.587,48
2025 159.587,48 0,00 159.587,48

Totale Programma 3 2023 160.392,48 2.420,00 162.812,48 178.460,42 2.420,00 180.880,42

2024 159.587,48 0,00 159.587,48
2025 159.587,48 0,00 159.587,48

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 73.309,00 1.380,00 74.689,00 84.436,93 1.380,00 85.816,93
2024 65.625,00 0,00 65.625,00
2025 64.425,00 0,00 64.425,00

Totale Programma 4 2023 73.309,00 1.380,00 74.689,00 84.436,93 1.380,00 85.816,93

2024 65.625,00 0,00 65.625,00
2025 64.425,00 0,00 64.425,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 254.144,73 15.000,00 269.144,73 254.144,73 15.000,00 269.144,73
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 2023 277.849,73 15.000,00 292.849,73 277.849,73 15.000,00 292.849,73

2024 22.034,00 0,00 22.034,00
2025 20.220,00 0,00 20.220,00

Programma 6 Ufficio tecnico    

Titolo 1 Spese correnti 2023 373.309,72 4.124,00 377.433,72 429.772,37 4.124,00 433.896,37
2024 292.833,40 0,00 292.833,40
2025 280.992,40 0,00 280.992,40

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 128.640,59 -3.500,00 125.140,59 156.554,19 -3.500,00 153.054,19

Data di stampa: 23-11-2023 Pagina 1 di 5



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 24 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 17-11-2023 n. 40

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2024 6.000,00 0,00 6.000,00
2025 6.000,00 0,00 6.000,00

Totale Programma 6 2023 501.950,31 624,00 502.574,31 586.326,56 624,00 586.950,56

2024 298.833,40 0,00 298.833,40
2025 286.992,40 0,00 286.992,40

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile    

Titolo 1 Spese correnti 2023 85.708,00 2.030,00 87.738,00 86.740,76 2.030,00 88.770,76
2024 83.403,00 0,00 83.403,00
2025 83.403,00 0,00 83.403,00

Totale Programma 7 2023 85.708,00 2.030,00 87.738,00 86.740,76 2.030,00 88.770,76

2024 83.403,00 0,00 83.403,00
2025 83.403,00 0,00 83.403,00

Programma 10 Risorse umane    

Titolo 1 Spese correnti 2023 179.032,41 320,00 179.352,41 156.760,34 320,00 157.080,34
2024 150.841,00 0,00 150.841,00
2025 150.161,00 0,00 150.161,00

Totale Programma 10 2023 179.032,41 320,00 179.352,41 156.760,34 320,00 157.080,34

2024 150.841,00 0,00 150.841,00
2025 150.161,00 0,00 150.161,00

Programma 11 Altri servizi generali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 68.030,00 14.500,00 82.530,00 69.740,96 14.500,00 84.240,96
2024 52.730,00 0,00 52.730,00
2025 57.730,00 0,00 57.730,00

Totale Programma 11 2023 68.030,00 14.500,00 82.530,00 69.740,96 14.500,00 84.240,96

2024 52.730,00 0,00 52.730,00
2025 57.730,00 0,00 57.730,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 1.760.442,93 49.677,00 1.810.119,93 1.868.883,19 49.677,00 1.918.560,19

2024 1.128.663,91 0,00 1.128.663,91
2025 1.079.136,91 0,00 1.079.136,91

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 332.807,43 135.200,00 468.007,43 358.516,49 135.200,00 493.716,49
2024 13.000,00 0,00 13.000,00
2025 13.000,00 0,00 13.000,00

Totale Programma 2 2023 415.957,43 135.200,00 551.157,43 454.374,64 135.200,00 589.574,64

2024 97.320,00 0,00 97.320,00
2025 95.389,00 0,00 95.389,00

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione    

Data di stampa: 23-11-2023 Pagina 2 di 5



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 24 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 17-11-2023 n. 40

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2023 265.800,00 8.974,40 274.774,40 293.020,14 8.974,40 301.994,54
2024 270.300,00 0,00 270.300,00
2025 270.300,00 0,00 270.300,00

Totale Programma 6 2023 265.800,00 8.974,40 274.774,40 293.020,14 8.974,40 301.994,54

2024 270.300,00 0,00 270.300,00
2025 270.300,00 0,00 270.300,00

Programma 7 Diritto allo studio    

Titolo 1 Spese correnti 2023 7.300,00 3.500,00 10.800,00 7.300,00 3.500,00 10.800,00
2024 13.033,00 0,00 13.033,00
2025 13.033,00 0,00 13.033,00

Totale Programma 7 2023 7.300,00 3.500,00 10.800,00 7.300,00 3.500,00 10.800,00

2024 13.033,00 0,00 13.033,00
2025 13.033,00 0,00 13.033,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 1.240.532,84 147.674,40 1.388.207,24 1.326.882,38 147.674,40 1.474.556,78

2024 418.632,00 0,00 418.632,00
2025 416.622,00 0,00 416.622,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 67.102,08 1.070,00 68.172,08 78.615,62 1.070,00 79.685,62
2024 54.400,00 0,00 54.400,00
2025 54.400,00 0,00 54.400,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 13.000,00 -2.000,00 11.000,00 14.074,14 -2.000,00 12.074,14
2024 1.000,00 0,00 1.000,00
2025 1.000,00 0,00 1.000,00

Totale Programma 2 2023 80.102,08 -930,00 79.172,08 92.689,76 -930,00 91.759,76

2024 55.400,00 0,00 55.400,00
2025 55.400,00 0,00 55.400,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 80.102,08 -930,00 79.172,08 92.689,76 -930,00 91.759,76

2024 55.400,00 0,00 55.400,00
2025 55.400,00 0,00 55.400,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 143.911,00 9.800,00 153.711,00 165.524,13 9.800,00 175.324,13
2024 131.793,00 0,00 131.793,00
2025 130.885,00 0,00 130.885,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.069.906,67 544.632,76 1.614.539,43 1.364.085,75 544.632,76 1.908.718,51
2024 434.000,00 400.000,00 834.000,00
2025 41.000,00 0,00 41.000,00

Totale Programma 5 2023 1.213.817,67 554.432,76 1.768.250,43 1.529.609,88 554.432,76 2.084.042,64

Data di stampa: 23-11-2023 Pagina 3 di 5



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 24 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 17-11-2023 n. 40

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2024 565.793,00 400.000,00 965.793,00
2025 171.885,00 0,00 171.885,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 1.213.817,67 554.432,76 1.768.250,43 1.529.609,88 554.432,76 2.084.042,64

2024 565.793,00 400.000,00 965.793,00
2025 171.885,00 0,00 171.885,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità    

Titolo 1 Spese correnti 2023 13.900,00 4.000,00 17.900,00 19.787,79 4.000,00 23.787,79
2024 20.900,00 0,00 20.900,00
2025 12.300,00 0,00 12.300,00

Totale Programma 2 2023 13.900,00 4.000,00 17.900,00 19.787,79 4.000,00 23.787,79

2024 20.900,00 0,00 20.900,00
2025 12.300,00 0,00 12.300,00

Programma 8 Cooperazione e associazionismo    

Titolo 1 Spese correnti 2023 7.330,00 1.000,00 8.330,00 7.330,00 1.000,00 8.330,00
2024 6.330,00 0,00 6.330,00
2025 6.330,00 0,00 6.330,00

Totale Programma 8 2023 7.330,00 1.000,00 8.330,00 7.330,00 1.000,00 8.330,00

2024 6.330,00 0,00 6.330,00
2025 6.330,00 0,00 6.330,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 332.264,44 5.000,00 337.264,44 357.535,70 5.000,00 362.535,70

2024 290.503,00 0,00 290.503,00
2025 281.508,00 0,00 281.508,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva    

Titolo 1 Spese correnti 2023 7.000,02 392,20 7.392,22 6.999,91 392,20 7.392,11
2024 8.865,73 0,00 8.865,73
2025 23.111,01 0,00 23.111,01

Totale Programma 1 2023 7.000,02 392,20 7.392,22 6.999,91 392,20 7.392,11

2024 8.865,73 0,00 8.865,73
2025 23.111,01 0,00 23.111,01

TOTALE MISSIONE 20 2023 66.820,86 392,20 67.213,06 6.999,91 392,20 7.392,11

2024 77.573,58 0,00 77.573,58
2025 92.096,42 0,00 92.096,42
2023 6.824.456,44 756.246,36 7.580.702,80 7.564.593,26 756.246,36 8.320.839,62

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 4.405.561,49 400.000,00 4.805.561,49
2025 3.957.508,33 0,00 3.957.508,33

Data di stampa: 23-11-2023 Pagina 4 di 5



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 24 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 17-11-2023 n. 40

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 478.145,51 545.000,00 1.023.145,51

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti    
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 266.243,29 29.252,60 295.495,89 303.604,68 29.252,60 332.857,28

2024 149.987,16 0,00 149.987,16
2025 135.013,00 0,00 135.013,00

TOTALE TITOLO 2 2023 266.703,29 29.252,60 295.955,89 304.064,68 29.252,60 333.317,28

2024 150.447,16 0,00 150.447,16
2025 135.473,00 0,00 135.473,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie    
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 

gestione dei beni
2023 403.297,33 52.746,31 456.043,64 491.513,95 52.746,31 544.260,26

2024 335.160,00 0,00 335.160,00
2025 324.660,00 0,00 324.660,00

Tipologia 300 Interessi attivi 2023 230,00 755,00 985,00 230,00 755,00 985,00
2024 230,00 0,00 230,00
2025 230,00 0,00 230,00

Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale 2023 33.203,00 23.435,00 56.638,00 33.203,00 23.435,00 56.638,00
2024 33.203,00 0,00 33.203,00
2025 33.203,00 0,00 33.203,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2023 89.722,00 1.500,00 91.222,00 99.211,25 1.500,00 100.711,25
2024 104.674,00 0,00 104.674,00
2025 79.854,00 0,00 79.854,00

TOTALE TITOLO 3 2023 557.482,33 78.436,31 635.918,64 702.448,50 78.436,31 780.884,81

2024 496.567,00 0,00 496.567,00
2025 461.247,00 0,00 461.247,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale    
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 1.394.113,66 103.557,45 1.497.671,11 2.080.932,22 103.557,45 2.184.489,67

2024 403.172,00 400.000,00 803.172,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2023 1.647.231,16 103.557,45 1.750.788,61 2.334.049,72 103.557,45 2.437.607,17

2024 486.172,00 400.000,00 886.172,00
2025 83.000,00 0,00 83.000,00
2023 6.824.456,44 756.246,36 7.580.702,80 8.759.814,14 211.246,36 8.971.060,50

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 4.405.561,49 400.000,00 4.805.561,49
2025 3.957.508,33 0,00 3.957.508,33

Data di stampa: 23-11-2023 Pagina 5 di 5



All. A) sub 1 elenco operazioni variazioni di cui alla proposta di C.C. n. 40/2023
E/
U cap. art. codice denominazione

entrate 
2023 uscite 2023

entrate 
2024

uscite 
2024

entrate 
2025

uscite 
2025

Entrate 
cassa

Uscite 
cassa motivazione

E 1 0 0.00.00.00.000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 545.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione 2022 
€ 545.000,00 di cui € 540.000,00 avanzo 
parte accantonata per lavori Via Peronia 
€ 190.000,00, lavori miglioramento 
sismica Istituto Comprensivo €  
150.000,00, bitumature straordinarie 
stradali € 200.000,00 ed € 5.000,00  
avanzo parte disponibile per arredi sede 
municipale

E 550 0 2.01.01.01.011 CONTRIBUTI ANCI 2.839,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.839,20 0,00

saldo contributo ANCI su fondo 
innovazione tecnologica e 
digitalizzazione (PAGOPA)

E 555 0 2.01.01.01.001

CONTRIBUTO MINISTERIALE PER 
INTEGRAZIOEN IN ANPR LISTE 
ELETTORALI - REALIZZAZIONE 
INTERVENTO PNC A.1.1 
RAFFORZAMENTO MISURA PNRR 
M1C1 2.806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.806,00 0,00

contributo ministeriale per integrazione 
in ANPR liste elettorali

E 630 0 2.01.01.01.003

CONTRIBUTO MINISTERIALE PER 
ASSISTENZA ALUNNI CON 
DISABILITA' 8.974,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.974,40 0,00

contributo Ministeriale decreto 28 agosto 
2023 per assistenza alunni con disabilità

E 636 0 2.01.01.01.003

CONTRIBUTO MINISTERIALE A 
COPERTURA ONERI TRATTAMENTO 
ECONOMICO SEGRETARIO 
COMUNALE AI SENSI COMMA 5 ART. 
31-BIS DL 152/2021 13.333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.333,00 0,00

contributo a copertura oneri trattamento 
economico segretario comunale comma 
5 art. 31 bis DL 152/2021

E 807 0 2.01.01.02.002
CONTRIBUTO PROVINCIA PER 
PATTO QUALITA' DELL'ARIA 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00

contributo della Provincia relativo al 
patto dei Sindaci per la qualità dell'aria

E 1721 0 3.01.01.01.003

PROVENTI DI TAGLI STRAORDINARI 
DI BOSCHI (SERVIZIO RILEVANTE AI 
FINI IVA) 40.775,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.775,31 0,00

entrate di parte corrente aventi natura 
non ricorrente derivanti da saldo 
misurazioni lotti vendita straordinaria 
legname, da destinare ad investimenti

E 1722 0 3.01.01.01.003
PROVENTI DI TAGLI STRAORDINARI 
DI BOSCHI (QUOTA IVA) 8.971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.971,00 0,00 IVA su taglio straordinario legname

E 1855 0 3.03.03.99.999
INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E 
CREDITI DA CASSA DD PP 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755,00 0,00 interessi su somme non erogate mutui

E 1856 0 3.04.02.03.000 DIVIDENDI SOCIETA' PARTECIPATE 23.435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.435,00 0,00
maggiori dividendi distributi dalle società 
partecipate



E 2290 0 3.01.02.01.999

RIMBORSO DELLE SPESE DI, 
ASSISTENZA 
DOMICILIARE,TELECONTROL- LO -
TELESOCCORSO ED ALTRI SERV. 
ASSIST.(SERV.RILEV.IVA) 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00

maggiori entrate per nuovi utenti 
assistenza domiciliare e pasti a domicilio

E 2329 0 3.05.02.01.001

RIMBORSO SPESE PERSONALE IN 
COMANDO/DISTACCO/CONVENZION
E 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00

incremento rimborso previsto per 
comando ministero giustizia

E 3144 0 4.02.01.01.001

CONTRIBUTO MINISTERIALE PER 
MESSA IN SICUREZZA TERRITORIO - 
PNRR M2C4-I2.2- CUP 
C35F22000070001 100.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

Contributo Ministeriale per messa in 
sicurezza territorio PNRR M2C2-I2.2 
come da decreto 19 maggio 2023

E 3410 0 4.02.01.02.018
CONTRIBUTO CONSORZIO BIM 
RIPARTIZIONE SOVRACANONI 3.557,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.557,45 0,00

Contributo BIM fondo comune anno 
2023

U 200 0 01.02-1.01.01.01.000
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE 0,00 3.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.220,00 anticipo IVC DL 18/10/2023 n. 145

U 210 0 01.02-1.01.02.01.000

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGA- TORI A CARICO DEL 
COMUNE 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

adeguamento previsioni oneri su 
stipendi

U 415 0 01.02-1.09.99.01.001

RIMBORSO FONDO A COPERTURA 
ONERI RELATIVI AL TRATTAMENTO 
EONOMICO DEI SEGRETARI 
COMUNALI - ART. 31 BIS, COMMA 5, 
DL 152/2021 0,00 13.333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.333,00

previsione restituzione quota 2023 
contributo a copertura oneri trattamento 
economico segretari comunali art. 31 
bis, comma 5 DL 152/2021

U 425 0 01.02-1.04.01.02.003
RIMBORSO QUOTE FONDO MOBILITA' 
EX AGES 0,00 -4.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.150,00

minore importo dovuto al Comune di 
Pianezze per rimborso quote fondo 
mobilità ex ages

U 540 3 01.11-1.03.02.09.001 SPESE MANUTENZIONE AUTOMEZZI 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
incremento stanziamento destinato a 
manutenzione automezzi

U 660 0 01.03-1.01.01.01.000
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE 0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 anticipo IVC DL 18/10/2023 n. 145

U 670 0 01.03-1.01.02.01.000

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI, ASSIC. A CARICO 
COMUNE 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520,00

adeguamento previsioni oneri su 
stipendi

U 695 0 01.10-1.01.01.01.000
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 anticipo IVC DL 18/10/2023 n. 145

U 696 0 01.10-1.01.02.01.000

ONERI 
PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED 
ASSICURATIVI A CARICO DEL 
COMUNE 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00

adeguamento previsioni oneri su 
stipendi

U 699 0 01.04-1.01.01.01.000
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE 0,00 1.070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.070,00 anticipo IVC DL 18/10/2023 n. 145

U 700 0 01.04-1.01.02.01.000

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI, ED ASSICURATIVI A 
CARICO DEL COMUNE 0,00 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,00

adeguamento previsioni oneri su 
stipendi

U 730 0 01.06-1.01.01.01.000
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE 0,00 -6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.200,00

minore spesa per di posto istruttore 
vacante, tenendo conto dell'anticipo IVC



U 736 0 01.06-1.01.01.01.006

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE FINANZIATO CON 
FONDO ART. 31-BIS COMMA 5 DL 
152/2021 0,00 -15.811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.811,70

riduzione stanziamento per previsione 
capitolo destinato restituzione contributo

U 737 0 01.06-1.09.99.01.001

RESTITUZIONE CONTRIBUTO 
MINISTERIALE PER ASSUNZIONE 
PERSONALE PNRR AI SENSI COMMA 
5 ART. 31 BIS DL 152/2021 0,00 21.690,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.690,50

previsione restituzione quota 2023 
contributo per assunzione personale 
PNRR art. 31 bis, comma 5 DL 152/2021

U 740 0 01.06-1.01.02.01.000

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI A CARICO DEL 
COMUNE 0,00 -1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.900,00

adeguamento previsioni oneri su 
stipendi

U 746 0 01.06-1.01.02.01.000

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI A CARICO DEL 
COMUNE PER PERSONALE 
FINANZIATO CON FONDO ART. 31-BIS 
COMMA 5 DL 152/2021 0,00 -4.534,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.534,80

riduzione stanziamento per previsione 
capitolo destinato restituzione contributo

U 785 0 01.06-1.03.02.10.001
SPESE PER STUDI E CONSULENZE 
AREA TECNICA 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

incarichi consulenza legale per pratiche 
ufficio tecnico

U 900 0 01.07-1.01.01.01.000
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE 0,00 1.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.750,00 anticipo IVC DL 18/10/2023 n. 145

U 910 0 01.07-1.01.02.01.000

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGA- TORI A CARICO DEL 
COMUNE 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00

adeguamento previsioni oneri su 
stipendi

U 1290 0 01.06-1.01.01.01.000
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE 0,00 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,00 anticipo IVC DL 18/10/2023 n. 145

U 1291 0 01.06-1.01.02.01.000

ONERI 
PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED 
ASSICURATIVI A CARICO DEL 
COMUNE 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00

adeguamento previsioni oneri su 
stipendi

U 1307 0 01.06-1.03.02.09.000

SPESE GESTIONE 
PATRIMONIO:SERVIZIO REVISIONE 
ESTINTORI, MANU TENZIONE 
CALDAIE ED ALTRI SERVIZI 
MANUTENTIVI 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

maggiori spese per mantunzione 
ordinaria patrimonio

U 3403 0 04.06-1.04.01.02.011

CONTRIBUTO ULSS PER 
ASSISTENZA ALUNNI CON 
DISABILITA' 0,00 8.974,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.974,40

trasferimento all'ULSS 7 del contributo 
ministeriale per alunni con disabilità

U 3460 0 04.07-1.04.01.01.002
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' 
INTEGRATIVE SCOLASTICHE 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

incremento stantiamento per attività 
integrative scolastiche

U 3470 0 04.07-1.04.01.01.002

CONTRIBUTO ISTITUTO 
COMPRENSIVO PER SPESE 
FUNZIONAMENTO SCUOLA 
MATERNA - ELEMENTARE 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

incremento stanziamento destinato a 
trasferimento all'Istituto comprensivo per 
anno scolastico 2023-2024

U 3710 0 05.02-1.01.01.01.000
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,00 anticipo IVC DL 18/10/2023 n. 145



U 3720 0 05.02-1.01.02.01.000

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI 
OBBLIGA- TORI A CARICO DEL 
COMUNE 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00

adeguamento previsioni oneri su 
stipendi

U 6252 0 12.02-1.03.02.15.000 SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
maggiore spese per incremento utenti 
assistenza domiciliare e pasti a domicilio

U 6970 0 12.08-1.04.04.01.000
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI VARIE 
PER SERVIZI SOCIALI 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

incremento stanziamento destinato a 
contributi ad istituzioni per servizi sociali

U 7260 0 10.05-1.01.01.01.000
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 anticipo IVC DL 18/10/2023 n. 145

U 7280 0 10.05-1.01.02.01.000

ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI 
OBBLIGA- TORI A CARICO DEL 
COMUNE 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

adeguamento previsioni oneri su 
stipendi

U 7310 2 10.05-1.03.01.02.000
MANUTENZIONE ORDINARIA 
STRADE:ONERI DI GESTIONE 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

maggiori spese previste per 
manutenzione ordinaria strade, acquisto 
materiale

U 7330 1 10.05-1.03.02.09.008

SPESE PER VIABILITA':SERVIZIO 
MOVIMENTO TERRA-SGOMBERO 
NEVE PULIZIA CADITOIE STRADALI - 
MANUTENZIONI - SEGNALETICA 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

manutenzione straordinaria strade. 
prestazioni di servizi

U 9180 1 20.01-1.10.01.01.001
FONDO DI RISERVA -QUOTA NON 
RISERVATA 0,00 392,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

adeguamento fondo di riserva per 
eventuali necessità anno 2023

U 9180 2 20.01-1.10.01.01.001 FONDO DI RISERVA DI CASSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 392,20
adeguamento fondo di riserva di cassa 
2023

U 9210 0 01.11-1.10.03.01.001
IVA A DEBITO DA VERSARE 
ALL'ERARIO 0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

integrazione stanziamento per 
versamento IVA a debito su attività 
commerciali

U 9550 0 01.06-2.02.01.03.001
ACQUISTO ARREDI SEDE 
MUNICIPALE 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 acquisto scaffali con avanzo fondi liberi

U 9567 0 01.05-2.02.01.09.005

LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA MALGA MAZZE 
INFERIORI 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

manutenzione straordinaria malga 
mazze inferiori con risparmio € 
14.800,00 lavori scuola primaria ed € 
200,00 acquisto attrezzature

U 9592 0 01.06-2.02.01.04.000
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
MUNICIPIO - IMPIANTI 0,00 -6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.700,00

riduzione stanziamento di € 6.700,00 per 
interventi sicurezza stradale

U 10218 0 04.02-2.02.01.09.003

MANUTENZIONI STRAORDINARIE 
SCUOLA PRIMARIA CON FONDI 
PROPRI - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 0,00 -14.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.800,00

riduzione stanziamento di € 14.800,00 
per lavori malga mazze inferiori

U 10321 0 04.02-2.02.01.09.003

LAVORI MIGLIORAMENTO SISMICO 
ISTITUTO COMPRENSIVO B. NODARI 
CON AVANZO 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

lavori sismica Istituto Comprensivo con 
avanzo accantonato

U 10325 0 05.02-2.02.01.09.018

MANUTENZIONE STRAODINARIA 
BIBLIOTECA CON FONDI PROPRI - 
AVANZO 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

riduzione stanziamento di € 2.000,00 per 
interventi sicurezza stradale



U 11744 0 10.05-2.02.01.09.012

STRADA COMUNALE VIA BOSCHETTI, 
MAREDANE, PALLADIO E MORTISA 
MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA 
CON CONTRIBUTO MINISTERIALE 
(CAP. 3144 E) PNRR M2C4-I2.2 CUP 
C35F22000070001 0,00 100.000,00 0,00 ######## 0,00 0,00 0,00 100.000,00

MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA 
STRADA COMUNALE VIA BOSCHETTI, 
MAREDANE, PALLADIO E MORTISA 
CON CONTRIBUTO MINISTERIALE 
PNRR M2C4-I2.2

U 11750 0 10.05-2.02.01.09.012

BITUMATURE STRADE VARIE E ALTRI 
INTERVENTI CON CONDONI E 
SANATORIE 0,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

interventi sicurezza finanziato con 
riduzione di € 4700,00 dello 
stanziamento relativo al potenziamento 
impianto di illuminazione (finanziato con 
condoni e sanatorie)

U 11769 0 10.05-2.02.01.09.012
MESSA IN SICUREZZA STRADA VIA 
PERONIA II STRALCIO 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

manutenzione straordinaria Via Peronia 
con utilizzo avanzo accantonato € 
190.000,00

U 11770 0 10.05-2.02.01.09.012
BITUMATURE STRAORDINARIE 
STRADALI CON AVANZO 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

bitumature straordinarie stradali con 
avanzo accantonato € 200.000,00

U 11771 0 10.05-2.02.01.09.012
BITUMATURE STRAORDINARIE 
STRADALI CON FONDI PROPRI 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

bitumature straordinarie stradali con 
entrate di parte corrente aventi natura 
non ricorrente (taglio strordinario 
legname) per € 30.000,00

U 11772 0 10.05-2.02.01.09.012
SISTEMAZIONE AREE PIAZZA -PDR 
NON ATTUATO CON FONDI PROPRI 0,00 10.775,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.775,31

sistemazione aree Piazza PdR non 
attuato con entrate di parte corrente 
aventi natura non ricorrente (taglio 
strordinario legname) per € 10.775,31

U 11790 0 10.05-2.02.01.09.012 INTEREVENTI SICUREZZA STRADALE 0,00 10.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.300,00

Interventi sicurezza stradale con 
risparmio stanziamenti vari: € 1600,00 
acquisti attrezzature, € 6700,00 impianto 
aria municipio ed € 2000,00 
manutenzioni straordinarie biblioteca

U 12031 0 10.05-2.02.01.09.000

POTENZIAMENTO IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON 
CONTRIBUTO BIM 0,00 3.557,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.557,45

potenziamento impianto illuminazione 
con contributo BIM anno 2023

U 12035 0 10.05-2.02.01.09.000

POTENZIAMENTO IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA (FONDI 
PROPRI -PROVENTI DA CONDONI E 
SANATORIE) 0,00 -4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.700,00

riduzione stanziamento di € 4.700,00 per 
incremento manutenzioni straordinarie 
stradali (per interventi sicurezza 
finanziato con condoni e sanatorie)

U 12560 0 01.06-2.02.01.05.999
ACQUISTO BENI MOBILI 
ATTREZZATURE PER PATRIMONIO 0,00 -1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.800,00

riduzione stanziamento per lavori malga 
mazze inferiori € 200,00 e interventi 
sicurezza stradale € 1600,00



All. B) alla proposta di C.C. n. 40_2023
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 1

EQUILIBRI GENERALI E DI PARTE CORRENTE 

2023 2024 2025

BILANCIO CORRENTE

Entrate correnti (titolo I+II+III) 2.797.372,53 2.517.839,16 2.472.958,00

Fondo pluriennale vincolato correnti 57.940,58 33.550,33 33.550,33

Entrate correnti destinate a investimenti -68.342,64 0,00 0,00
Entrate parte capitale destinate a spese 
correnti (estinzione anticipata mutui) 1.544,85 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione 7.759,12

Totale entrate correnti 2.796.274,44 2.551.389,49 2.506.508,33

Spese correnti (titolo I) 2.686.605,59 2.438.214,49 2.404.954,33

di cui Fondo Pluriennale Vincolato Correnti 33.550,33 33.550,33 33.550,33

di cui Fondo crediti dubbia esigibilità 49.856,25 50.167,85 50.445,41

Spese rimborso mutui 109.668,85 113.175,00 101.554,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

BILANCIO INVESTIMENTI

Entrata investimenti (titolo IV+VI) 1.807.405,32 886.172,00 83.000,00

Fondo pluriennale vincolato investimenti 520.338,86 0,00 0,00

Entrate correnti destinate a investimenti 68.342,64 0,00 0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese 
correnti -1.544,85 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione 1.015.386,39

Totale entrata investimenti 3.409.928,36 886.172,00 83.000,00

Spese in conto capitale (titolo II) 3.409.877,36 886.172,00 83.000,00

di cui Fondo pluriennale vincolato investimenti 0,00 0,00 0,00
Spesa per incremento attività finanziarie (titolo 
III) 51,00 0,00 0,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

BILANCIO MOVIMENTO FONDI

Entrata movimento fondi (titolo VII) 540.000,00 540.000,00 540.000,00

Spesa movimento fondi (titolo V) 540.000,00 540.000,00 540.000,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

BILANCIO SERVIZI PER CONTO TERZI

Entrata servizi per conto terzi (titolo VII) 834.500,00 828.000,00 828.000,00

Spesa servizi per conto terzi (titolo IX) 834.500,00 828.000,00 828.000,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DEL BILANCIO

Entrate del bilancio 7.580.702,80 4.805.561,49 3.957.508,33

Spese del bilancio 7.580.702,80 4.805.561,49 3.957.508,33

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI LUGO DI VICENZA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.857.720,52

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 107.688,91 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 66.913,60 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 40.775,31 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 40.775,31 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI LUGO DI VICENZA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 545.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 103.557,45 400.000,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 40.775,31 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 689.332,76 400.000,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI LUGO DI VICENZA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



EQUILIBRI DI CASSA ANNO 2023

Fondo cassa  al 01/01/2023 1.857.720,52
ENTRATA
Titolo I  Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 2.104.911,51
Titolo II Trasferimenti correnti 333.317,28
Titolo III Entrate extratributarie 780.884,81
Titolo IV  Entrate in conto capitale 2.437.607,17
Titolo V Entrate da riduzione di attività finanziarie 0
Titolo VI Accensione di prestiti 56.616,71
Titolo VII Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 540.000,00
Titolo IX Entrate per conto terzi e partite di giro 860.002,50

Totale entrata 7.113.339,98
SPESA
Titolo I  Spese correnti 2.869.237,45
Titolo II Spese in conto capitale 3.803.974,79
Titolo III Spese per incremento di attività finanziarie 51,00
Titolo IV  Rimborso di prestiti 109.668,85
Titolo V  Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 540.000,00
Titolo VII Spese per conto terzi e partite di giro 997.907,53

Totale spesa 8.320.839,62
Fondo cassa presunto al 31/12/2023 650.220,88

All. C) alla proposta di C.C. n. 40_2023

PREVISIONE ASSESTATA 



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo di
Vicenza - AREA TECNICA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

250,000.00 2,373,000.00 1,000,000.00 3,623,000.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

317,000.000.00317,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

2,373,000.00567,000.00 1,000,000.00 3,940,000.00

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

CANALE ANNA NICOLETTA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L84001250244202200004 C35F22000070001 005 053
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA
DELLE STRADE COMUNALI

DI VIA BOSCHETTI,
MAREDANE, PALLADIO E

MORTISA

2No001 ITH32 01.01 - Stradali0242023
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.00100,000.00 0.00400,000.00 0.00500,000.00 0.00

L84001250244202300002 C31B22001800007 005 053
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE PISTA
CICLO PEDONALE IN VIA

CARTIERA
2No007 ITH32 01.01 - Stradali0242023

CANALE ANNA
NICOLETTA

No 0.00147,000.00 0.00343,000.00 0.00490,000.00 0.00

L84001250244202200006 C31B22001770004 005 053
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVA
PISTA CICLO PEDONALE

VIA DALMASTRO
2No008 ITH32 01.01 - Stradali0242023

CANALE ANNA
NICOLETTA

No 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L84001250244202300003 C39D17000330004 005 053 03 - Recupero

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE CASA
ANNESSA ALLA CHIESA DI

S. PIETRO

2No003 ITH32 05.11 - Beni culturali0242023
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L84001250244202300006 C34J23000270005
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

ADEGUAMENTO SISMICO
ED EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DELLA SEDE
MUNICIPALE

2No11 ITH32
05.33 - Direzionali e

amministrative
2023

CANALE ANNA
NICOLETTA

No 1,000,000.000.00 0.000.00 10.001,000,000.00 0.00

L84001250244202200001 C31B22001550001 005 053
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UNA
PISTA CICLABILE IN VIA

DALMASTRO, VIA G. VERDI
E ARGINE RIGON

2No004 ITH32 01.01 - Stradali0242024
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L84001250244202300001 C31B22001810004 005 053
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UN
TRATTO DI PISTA

CICLABILE IN VIA ROMA
2No006 ITH32 01.01 - Stradali0242024

CANALE ANNA
NICOLETTA

No 0.000.00 0.00620,000.00 0.00620,000.00 0.00

L84001250244202200002 C32B22000080001 005 053 03 - Recupero

RIQUALIFICAZIONE E
DECORO DEGLI SPAZI

ESTERNI E DEI SERVIZI
EDUCATIVI, DIDATTICI E

SPORTIVI DEL POLO
SCOLASTICO/SPORTIVO DI

VIA DIV. JULIA E VIA G.
MATTEOTTI

2No005 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242024
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.000.00 0.00530,000.00 0.00530,000.00 0.00

L84001250244202200005 C31B22001530001 005 053 04 - Ristrutturazione

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL

RICAVO DELLA SEDE
DELLE ASSOCIAZIONE

PRESSO LO STABILE "EX
CASA DEL CAPPELLANO"

2No002 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242024
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.000.00 0.0080,000.00 0.0080,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA

3,940,000.00 0.002,373,000.00 0.00 0.001,000,000.00567,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L84001250244202200004
MESSA IN SICUREZZA DELLE

STRADE COMUNALI DI VIA
BOSCHETTI, MAREDANE,

PALLADIO E MORTISA

500,000.00 2 163980 PROVINCIA DI VICENZA
CANALE ANNA

NICOLETTA
C35F22000070001 100,000.00

L84001250244202300002 REALIZZAZIONE PISTA CICLO
PEDONALE IN VIA CARTIERA

490,000.00 2 163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZA
CANALE ANNA

NICOLETTA
C31B22001800007 147,000.00

L84001250244202300003
RECUPERO E

RIQUALIFICAZIONE CASA
ANNESSA ALLA CHIESA DI S.

PIETRO

200,000.00 2 Si Si 4
CANALE ANNA

NICOLETTA
C39D17000330004 200,000.00 CPA

L84001250244202200006
REALIZZAZIONE NUOVA PISTA

CICLO PEDONALE VIA
DALMASTRO

120,000.00 2 Si Si 3
CANALE ANNA

NICOLETTA
C31B22001770004 120,000.00 URB

L84001250244202300006
ADEGUAMENTO SISMICO ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELLA SEDE

MUNICIPALE

1,000,000.00 2 Si 163980
STAZIONE UNICA APPALTANTANTE PROVINCIA DI

VICENZA
Si 3

CANALE ANNA
NICOLETTA

C34J23000270005 0.00 ADN 1

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo di
Vicenza - AREA TECNICA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

250,000.00 2,373,000.00 1,000,000.00 3,623,000.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

737,000.000.00737,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

2,373,000.00987,000.00 1,000,000.00 4,360,000.00

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

CANALE ANNA NICOLETTA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L84001250244202200003 C35F23000360004 005 053
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA
DELLA STRADA

COMUNALE DI VIA
PERONIA II STRALCIO

2No3 01.01 - Stradali0242023
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.00190,000.00 0.000.00 0.00190,000.00 0.00

L84001250244202200004 C35F22000070001 005 053
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA
DELLE STRADE COMUNALI

DI VIA BOSCHETTI,
MAREDANE, PALLADIO E

MORTISA

2No001 ITH32 01.01 - Stradali0242023
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.00100,000.00 0.00400,000.00 0.00500,000.00 0.00

L84001250244202300002 C31B22001800007 005 053
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE PISTA
CICLO PEDONALE IN VIA

CARTIERA
2No007 ITH32 01.01 - Stradali0242023

CANALE ANNA
NICOLETTA

No 0.00147,000.00 0.00343,000.00 0.00490,000.00 0.00

L84001250244202300003 C39D17000330004 005 053 03 - Recupero

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE CASA
ANNESSA ALLA CHIESA DI

S. PIETRO

2No003 ITH32 05.11 - Beni culturali0242023
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L84001250244202200006 C31B22001770004 005 053
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVA
PISTA CICLO PEDONALE

VIA DALMASTRO
2No008 ITH32 01.01 - Stradali0242023

CANALE ANNA
NICOLETTA

No 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L84001250244202300007 C37H23001860004 005 053
07 - Manutenzione

straordinaria
ASFALTATURA STRADE

COMUNALI
2No ITH32 01.01 - Stradali0242023

CANALE ANNA
NICOLETTA

No 0.00230,000.00 0.000.00 0.00230,000.00 0.00

L84001250244202200001 C31B22001550001 005 053
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UNA
PISTA CICLABILE IN VIA

DALMASTRO, VIA G. VERDI
E ARGINE RIGON

2No004 ITH32 01.01 - Stradali0242024
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L84001250244202200002 C32B22000080001 005 053 03 - Recupero

RIQUALIFICAZIONE E
DECORO DEGLI SPAZI

ESTERNI E DEI SERVIZI
EDUCATIVI, DIDATTICI E

SPORTIVI DEL POLO
SCOLASTICO/SPORTIVO DI

VIA DIV. JULIA E VIA G.
MATTEOTTI

2No005 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242024
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.000.00 0.00530,000.00 0.00530,000.00 0.00

L84001250244202300001 C31B22001810004 005 053
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UN
TRATTO DI PISTA

CICLABILE IN VIA ROMA
2No006 ITH32 01.01 - Stradali0242024

CANALE ANNA
NICOLETTA

No 0.000.00 0.00620,000.00 0.00620,000.00 0.00

L84001250244202200005 C31B22001530001 005 053 04 - Ristrutturazione

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL

RICAVO DELLA SEDE
DELLE ASSOCIAZIONE

PRESSO LO STABILE "EX
CASA DEL CAPPELLANO"

2No002 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242024
CANALE ANNA

NICOLETTA
No 0.000.00 0.0080,000.00 0.0080,000.00 0.00

L84001250244202300005 CJ34J2300027000 005 053
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

ADEGUAMENTO SISMICO
ED EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DELLA SEDE
MUNICIPALE

2No11 ITH32
05.33 - Direzionali e

amministrative
0242025

CANALE ANNA
NICOLETTA

No 1,000,000.000.00 0.000.00 10.001,000,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA

4,360,000.00 0.002,373,000.00 0.00 0.001,000,000.00987,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L84001250244202200003
MESSA IN SICUREZZA DELLA
STRADA COMUNALE DI VIA

PERONIA II STRALCIO
190,000.00 2 Si Si 4

CANALE ANNA
NICOLETTA

C35F23000360004 190,000.00 MIS

L84001250244202200004
MESSA IN SICUREZZA DELLE

STRADE COMUNALI DI VIA
BOSCHETTI, MAREDANE,

PALLADIO E MORTISA

500,000.00 2 Si 163980 PROVINCIA DI VICENZASi
CANALE ANNA

NICOLETTA
C35F22000070001 100,000.00 MIS

L84001250244202300002 REALIZZAZIONE PISTA CICLO
PEDONALE IN VIA CARTIERA

490,000.00 2 Si 163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi
CANALE ANNA

NICOLETTA
C31B22001800007 147,000.00 MIS

L84001250244202300003
RECUPERO E

RIQUALIFICAZIONE CASA
ANNESSA ALLA CHIESA DI S.

PIETRO

200,000.00 2 Si Si 4
CANALE ANNA

NICOLETTA
C39D17000330004 200,000.00 CPA

L84001250244202200006
REALIZZAZIONE NUOVA PISTA

CICLO PEDONALE VIA
DALMASTRO

120,000.00 2 Si Si 3
CANALE ANNA

NICOLETTA
C31B22001770004 120,000.00 URB

L84001250244202300007 ASFALTATURA STRADE
COMUNALI

230,000.00 2 Si Si 1
CANALE ANNA

NICOLETTA
C37H23001860004 230,000.00 URB

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lugo
di Vicenza - AREA TECNICA

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

CANALE ANNA NICOLETTA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



1  

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI LUGO DI VICENZA 

            PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
Revisore Unico dei Conti 

 
 
 

Parere alla proposta di Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 17-11-2023 
 “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON MODIFICA PROGRAMMAZIONE DI SETTORE” 

 
 

(Ex  Art. 239 del T.U.E.L) 
 

Parere n. 27/2023 
 

 
  

 

 

Il Revisore dei Conti,  espone quanto segue: 

 Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 17-11-2023 avente ad oggetto 

“VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON MODIFICA PROGRAMMAZIONE DI 

SETTORE” 

 Presa visione delle motivazioni indicate nel testo della citata proposta  delibera Consiliare ed esaminati gli 

allegati  A), B), C), D)  ed E) forniti  a corredo della medesima; 

 Visto l’art. 239, comma 1 del T.U.E.L.  D. lgs n. 267/2000; 

 Visto l’avanzo di amministrazione risultante dal Rendiconto 2022 pari a complessivi € 1.628.211,57; 

 Visto  che con il decreto del Ministero dell’Interno è stato concesso un contributo di € 500.000,00 per messa 

in sicurezza territorio - PNRR M2C4-I2.2, relativamente al progetto di miglioramento sicurezza della strada 

comunale via Boschetti, Maredane, Palladio e Mortisa; 

 Preso atto  che come precisato nella proposta, con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 25 del 

05/10/2023, è stato: 

o revocata in autotutela la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.12.2018 avente ad 

oggetto: “Servizio di distribuzione del gas naturale ….”; 

o dato atto che l’avanzo “vincolato” per le finalità relative alla futura gara del gas ammonta ad € 

691.056,70 come da rendiconto di gestione 2022 e che alla data odierna non sussiste più la 

necessità di avere alcuna somma “vincolata” in avanzo accantonato per tali finalità, in quanto sono 

venute meno le ragioni della costituzione del vincolo; 

 Considerato che gli Amministratori ritengono necessario utilizzare parte del suddetto avanzo per un 

importo di € 540.000,00 per i seguenti lavori: 

Comune di Lugo di Vicenza Prot. n. 0011752 del 30-11-2023, Cat. 4, Cl.2



2  

o € 190.000,00 per lavori di messa in sicurezza Via Peronia II stralcio a completamento di un’opera 

necessaria alla sistemazione turistica Colle di Lonedo già oggetto di un finanziamento parziale della 

Regione Veneto; 

o € 150.000,00 per ultimazione lavori di miglioramento sismica Istituto Comprensivo, al fine di 

conseguire il collaudo statico e garantire la sicurezza degli alunni nel plesso scolastico; 

o € 200.000,00 per bitumature straordinarie stradali resesi necessarie per garantire la sicurezza 

stradale, considerato che molti tratti sono stati manomessi negli interventi di posa della fibra ottica 

e sottoservizi; 

oltre che per la parte investimenti, di applicare l’avanzo derivante dal rendiconto di gestione 2022 - fondi 

liberi per € 5.000,00  - al fine di acquistare degli arredi per la sede municipale; 

 Visto che per effetto degli utilizzi derivanti dalla presente variazione,  nonché per quelli  delle precedenti,  

residua un avanzo complessivo pari ad €  605.066 così composto:  

o Avanza vincolato € 127.586,94;   

o Avanzo libero € 1.280,57;  

o Avanzo investimenti €  5.158,34; 

o Avanzo accantonato  €  471.040,21 

 Considerato che tale proposta di deliberazione è stata analiticamente illustrata nei documenti trasmessi;  

 Ritenuto che  è pertanto  necessario procedere ad un’ulteriore modifica del “Programma triennale opere 

pubbliche 2023-2025 e programmazione annuale” per poter dar corso alle opere finanziate con l’utilizzo di 

avanzo di amministrazione 2022, come da allegato E)  della proposta di delibera; 

 Visto il permanere degli equilibri di Bilancio;   

 Visti ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L.;  

  

Tutto ciò premesso e considerato,   il Revisore dei Conti,  

esprime parere favorevole 

 

alla proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONI AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2023-2025 CON MODIFICA PROGRAMMAZIONE DI SETTORE”, citata in premessa. 

 

Lugo di Vicenza 29 novembre  2023 

 

Il Revisore Unico  dei Conti 

Massimo Sorarù 

Comune di Lugo di Vicenza Prot. n. 0011752 del 30-11-2023, Cat. 4, Cl.2



Comune di  
Lugo di Vicenza  
PROVINCIA DI VICENZA 
 

 
  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
 
 
PROPOSTA DI  DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 17-11-2023 AD OGGETTO: 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON MODIFICA PROGRAMMAZIONE DI 
SETTORE 
 
Si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto 
2000:  
Favorevole 
 

Lugo di Vicenza, 30-11-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  (Rag. Paola Ranzolin) 
          (firmato digitalmente) 
 
 



Comune di  
Lugo di Vicenza  
PROVINCIA DI VICENZA 
 

 
 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 17-11-2023 AD OGGETTO: 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON MODIFICA PROGRAMMAZIONE DI 
SETTORE 

Si esprime parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto 
2000:   

Favorevole  

 

Lugo di Vicenza, 30-11-2023 

 
Il Responsabile Area Finanziaria 
             (Rag. Paola Ranzolin) 
            (firmato digitalmente) 

 
 

 



Comune di  
Lugo di Vicenza  
PROVINCIA DI VICENZA 
 

 
 PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
 
 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE 
 
La delibera di C.C. n. 37 del 30-11-2023 viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo on-line 
del Comune di Lugo di Vicenza dal giorno 12-12-2023 al 27-12-2023 ai sensi dell’art. 124, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/00.  
 
 
Lì,  12-12-2023 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Cestaro Ivan 

 firmato digitalmente 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La delibera di C.C. n. 37 del 30-11-2023, diviene esecutiva: 

a) Immediatamente, all’esito dell’approvazione, qualora il Consiglio l’abbia dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000, con 
espressa votazione riportata al termine del testo della delibera; 

oppure 

b) trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 
267/2000, in assenza della dichiarazione di cui al punto a). 

 

Lì,  12-12-2023 
 

 IL FUNZIONARIO  INCARICATO 
 Cestaro Ivan 

firmato digitalmente 
 


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto



